(झोनल ट्रान्सप्लांट कोऑर्डिनशेन सेंटर) किवा शासकीय 
समितीची मान्यता आवश्यक असते.
·  इतर दरु्धर आजार: वरील आजारांव्यतिरिक्त, ज्यांसाठी 
उपचार खर्चिक आहेत आणि रुग्णाला आर्थिक मदतीची 
नितांत गरज आहे, अशा इतर दरु्धर आजारांसाठीही रु. 
50,000/- (पन्नास हजार रुपये) ते रु. 75,000/- 
(पंच्याहत्तर हजार रुपये) पर्यंत मदत मिळू शकते.
प्रत्येक प्रकरणाची तपासणी करून आणि वैद्यकीय 
अहवाल तसचे समितीच्या शिफारशीनसुार अंतिम मदत 
रक्कम ठरविली जाते.
आरोग्यासाठीच्या शासकीय योजनांचा सुयोग्य वापर 
होण्यासाठी मुख्यमंत्री  सहाय्यता निधीमध्ये अर्ज 
करण्यापरू्वी पढुीलप्रमाण ेकार्यवाही करण ेआवश्यक आहे.